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Bartłomieja Tutaka Radnego Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

W dniu 12 sierpnia 2022 roku do Bartłomieja Tutaka Radnego Rady Gminy Dębnica Kaszubska zwróciła się 

mieszkanka wsi Dębnica Kaszubska, która zwróciła uwagę na poważny problem związany z prawidłowym 

funkcjonowaniem Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Dębnicy Kaszubskiej. 

Mieszkanka zwróciła uwagę min. na nieprawidłowe postępowanie jednego z nauczycieli pracującego w szkole min. 

na szkodę jej małoletniego dziecka. Mieszkanka, celem ujawnienia nieprawidłowości, postanowiła nagrać w/w 

postępowanie nauczyciela za pomocą dyktafonu znajdującego się w plecaku dziecka (mieszkanka zgłaszała 

problemy wcześniej, ale je bagatelizowano, wobec czego została zmuszona do innego uwiarygodnienia twierdzeń 

dziecka i swoich). Nagrania udało się dokonać, co uprawdopodobniło nieprawidłowe postępowanie nauczyciela. 

Mieszkanka zwróciła również uwagę, iż w trzecim dniu zbierania dowodów, wyłącznie na fakt występujących 

nieprawidłowości w szkole, nauczyciel nakazał dzieciom całkowite opróżnienie plecaków (pod pretekstem ważenia 

tornistrów), odkrył dyktafon znajdujący się w plecaku jej dziecka, a następnie nauczyciel ten dokonał samowolnej 

ingerencji w sprzęt nagrywający polegający na całkowitym wyczyszczeniu jego pamięci i po dwóch dniach oddał 

sprzęt rodzicom małoletniego dziecka. 

Trzeba również zauważyć, iż od 3 stycznia 2022 roku mieszkanka usiłuje przenieść małoletniego do innej 

równoległej klasy, aby uniknąć generowania dalszych negatywnych konsekwencji dla dziecka. Do dnia dzisiejszego, 

wbrew przepisom Kodeksu Postępowania Administracyjnego, Dyrektor Szkoły nie ustosunkował się do wniosku 

mieszkanki, a dopiero pismem z dnia 25 lipca 2022 roku poinformował mieszkankę, z ewidentnym naruszeniem 

przepisów Kodeksu Postępowania Administracyjnego, o ewentualnym terminie załatwienia sprawy. Dyrektor przy 

tym nie powołał żadnego przepisu, na podstawie którego kieruje odpowiedź do mieszkanki, a także wbrew 

przepisom rozpoznaje wniosek przewlekle i dopiero po wystąpieniu przewlekłości informuje o terminie rozpoznania 

sprawy - co jest niezgodne z przepisami (w przypadku wątpliwości w tym zakresie, uprzejmie proszę o przedłożenie 

opinii obsługi prawnej Rady Gminy Dębnica Kaszubska na powyższą okoliczność związaną wyłącznie z 

przedmiotowym wnioskiem mieszkanki z dnia 3 stycznia 2022 roku, kierowanym do Dyrektora Szkoły i sposobem 

jego rozpoznania). 

Mieszkanka zwróciła moją uwagę również na kolejny niepokojący fakt, iż podczas prób interwencji Wójta - celem 

polubownego rozwiązania problemu - w dniu 17 stycznia 2022 roku doszło do nagrywania spotkania przez Wójta, 

na którym było obecnych kilku mieszkańców Gminy. Proszę więc o udostępnienie mi w/w nagrania celem 

weryfikacji działań Wójta, a także poznania całkowitej treści, prowadzonych przez organ Gminy, rozmów. 

Mieszkanka zwróciła mi także uwagę, iż jedną z propozycji Wójta była możliwość przeniesienia małoletniego do 

innej placówki spoza Gminy Dębnica Kaszubska. Proszę o przedłożenie mi informacji gdzie takowe nagranie jest 

przechowywane, jak jest ono zabezpieczone, kto ma do niego dostęp, a także na podstawie jakich konkretnych 

przepisów organ dokonywał przedmiotowego nagrywania. 

Mieszkanka zwróciła moją uwagę, iż w obecności dzieci nauczyciel użył wulgaryzmu: "kurwa mać", krzyczał, 



uderzał wielokrotnie częściami ciała i przedmiotami w biurko, używał kilkakrotnie obraźliwych inwektyw w stosunku 

do dzieci. Zwrócono również uwagę na brak radzenia sobie przez nauczyciela z dyscypliną na lekcji, w skutek czego 

kilkukrotnie dziecko mieszkanki doznało urazów fizycznych w związku z zachowaniem innych dzieci. 

Mieszkanka wskazała również, iż w obronie nauczyciela wystąpiła min. tzw. trójka klasowa, co jednak ze względu 

na wyżej przytoczone okoliczności nie ma większego wpływu, gdyż do nieprawidłowości z pewnością doszło. 

Oczywiście wykryte nieprawidłowości nie powodują przekreślenia całości dorobku zawodowego nauczyciela, jednak 

należy zastanowić się czy nauczyciel ten powinien w dalszym ciągu pracować w szkole w Dębnicy Kaszubskiej. 

W dniu 4 kwietnia 2022 roku doszło do złożenia zawiadomienia o możliwości popełnienia przestępstwa przez 

nauczyciela. 

W dniu 6 kwietnia 2022 roku doszło do zawieszenia nauczyciela w pełnieniu swojej funkcji. 

Pismem z dnia 14 kwietnia 2022 roku Kuratorium Oświaty w Gdańsku poinformowało, iż w wyniku działań 

kontrolnych wykryto nieprawidłowości w funkcjonowaniu szkoły. 

Mając na uwadze powyższe, proszę o pilne udzielenie mi pełnej informacji o w/w sprawie. Wnoszę również o 

przedstawienie mi wszelkich działań podjętych przez Wójta Gminy Dębnica Kaszubska, celem przywrócenia 

prawidłowego funkcjonowania szkoły. Proszę o przedstawienie działań podjętych przez Dyrektora Szkoły celem 

przywrócenia prawidłowego funkcjonowania szkoły. Proszę o udzielenie odpowiedzi na pytanie: dlaczego pisma 

mieszkanki pozostawały bez pisemnej odpowiedzi, a także dlaczego wniosku do dnia dzisiejszego nie rozpoznano ? 

(wraz z powołaniem się na konkretne przepisy prawa). Proszę o przedłożenie pełnej dokumentacji kontrolnej, która 

została sporządzona przez Kuratorium Oświaty w Gdańsku w związku z przedmiotową sprawą. 

Jak rozwiązano sprawę ingerencji nauczyciela w urządzenie nagrywające? Jakie ustalenia poczyniono w związku z 

tym zdarzeniem? 

Zwracam również uwagę, iż mieszkanka dokonując przedmiotowego nagrania działała w stanie wyższej 

konieczności, a także nie doszło do uchybienia przepisom prawa z tym związanym, szczególnie iż jej zachowanie 

spowodowało ujawnienie nieprawidłowości, za co w mojej opinii należy mieszkance podziękować. 

Wnoszę również o przekazanie niniejszej interpelacji, w trybie pilnym, do Komisji Skarg i Wniosków działającej przy 

Radzie Gminy Dębnica Kaszubska, celem pilnego rozpoznania złożonej przez mieszkankę skargi na działalność 

Szkoły, natomiast ja jako Radny Gminy Dębnica Kaszubska składam skargę na działalność Wójta Gminy Dębnica 

Kaszubska w przedmiocie nagrywania spotkania z mieszkańcami w dniu 17 stycznia 2022 roku, proszę Komisję o 

podjęcie działań kontrolnych w tym zakresie, gdyż informacje przekazane Radnemu przez mieszkankę są 

niepokojące, a do Radnego kilkukrotnie już dochodziły informacje o przedmiotowym postępowaniu Wójta (czy do 

takiej sytuacji doszło, gdzie i w jaki sposób przechowywane jest nagranie, jakim urządzeniem nagranie zostało 

dokonane, czy urządzenie to stanowi własność publiczną, na jakiej podstawie prawnej dokonano przedmiotowego 

nagrania, czy doszło do złamania przepisów prawa, czy inne spotkania z mieszkańcami były przez Wójta 

nagrywane, jeżeli tak to w jakiej ilości i okolicznościach). Mieszkanka poinformowała mnie, iż aktywnie chce 

uczestniczyć w pracach Komisji i złoży Komisji szczegółowe wyjaśnienia sprawy. 

W mojej opinii, należy wprowadzić jak najszybsze działania naprawcze związane z funkcjonowaniem szkoły w 

Dębnicy Kaszubskiej, gdyż w interesie Gminy i jej mieszkańców jest min. zwiększanie liczby uczniów 

uczęszczających do placówek oświatowych funkcjonujących na terenie Gminy Dębnica Kaszubska. 
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